1

30 de agosto de 2018

  RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

EDITAL Nº 14/CGAM/IFB, DE 03 DE AGOSTO DE 2018

PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE -

PINCEL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – CAMPUS GAMA,

nomeado pela Portaria nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União

de 15 de fevereiro de 2016, no uso das atribuições legais e regimentais, torna público o

resultado da análise dos recursos das submissões de projetos na área da cultura, esporte e lazer,

no âmbito do Programa de Incentivo ao Esporte, Cultura e Lazer Discente, instituído por meio da

Resolução 14/2014, Anexo III da Política de Assistência Estudantil do IFB e de acordo com as

disposições deste Edital.

Projeto Resultado
Análise

I CONCURSO DE REDAÇÃO DO CGAM DEFERIDO

A comissão acatou a

argumentação sobre a

justificativa da

exclusividade da oferta no

distrito federal, do item

eliminado.

BOCHA ADAPTADA INDEFERIDO

A comissão deliberou por

não receber documentos

fora do período previsto em

edital.

ESCOLA DE ESPORTES INDEFERIDO

A comissão deliberou por

não receber documentos

fora do período previsto em

edital.

-- SEM TÍTULO – (coordenador discente

Marcelo Daniel)

DEFERIDO

PARCIALMENTE

A comissão acatou a

inclusão do título do

projeto, e da modalidade, já

que era possível inferi-los

no preenchimento dos

demais documentos, no

entanto não será feita

reavaliação de pontuação.

2

Quanto à segunda

solicitação, a comissão

deliberou por não receber

documentos fora do

período previsto em edital.

TALENTOS PROEJA INDEFERIDO

A comissão deliberou por

não receber documentos

fora do período previsto em

edital.

REDÁRIO CAMPUS GAMA  DEFERIDO

A comis justificativa dasão

acatou a argumentação de

que o orçamento

apresentado segue o

SINAPI, sistema de

referência para cotação de

preços do governo federal,

e portanto dispensa demais

orçamentos.

CAQUI GAMES INDEFERIDO

A comissão deliberou por

não receber documentos

fora do período previsto em

edital.

ORIGINAL ASSINADO

ROMULO RAMOS NOBRE JUNIOR

Diretor Geral do Campus Gama